
７ 五 高 第 ５ ８ ５ 号 

令和７年６月２０日 

関係中学校長 様 

 

長崎県立五島高等学校長   

石 原 優 子   

 （ 公 印 省 略 ）   

 

令和７年度「五島高校普通科スポーツコース体験入学」の開催について（御案内） 

 

 梅雨の候 皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

日ごろから、本校の教育活動推進につきましては、御理解と御支援を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、本校の普通科スポーツコースの教育活動への御理解を深めていただくとともに、貴校生徒の進

路決定の参考にしていただきたく、下記のとおり体験入学を実施いたします。今年度はスポーツコース

の説明および各部活動においては体験活動を実施するように企画いたしております。 

 つきましては、貴校３年生および多くの生徒に参加を呼びかけていただきますようお願いいたします。 

 なお、参加希望者を様式１に記入していただき、７月４日（金）までにＦＡＸにて送信してください。

また、同日７月２７日（日）の午後に本校の普通科普通コースおよび衛生看護科のオープンスクールが

行われます。会の途中からにはなりますが、午前の体験入学終了後に参加が可能です。別紙にて御案内

いたしますので、参加希望者に御紹介ください。 

お忙しい時期に大変恐縮ですが、趣旨を御理解の上、御協力いただきますよう重ねてお願いいたしま

す。 

記 

 

１ 日  時  令和７年７月２７日（日）９：３０～１２：４０ 

２ 場  所  本校軽スポーツ場および第１グラウンド、柔道場、剣道場（※雨天時は体育館も利用） 

３ 日  程  （１） ９：３０～ １０：００ 受付 （場所：軽スポーツ場２階） 

（２）１０：００～ １０：２０ 挨拶、スポーツコース説明、コースビデオ上映等 

        （３）１０：２０～ １０：４０ 移動・更衣   ※以後は各競技別の日程 

        （４）１０：４０～ １２：４０ 各競技別の体験活動 

        （５）１２：４０        各競技別に解散 

 

４ 送付内容  １．令和７年度 五島高校普通科スポーツコース体験入学実施要項 

２．参加者名簿（様式１） 

３．長崎県立五島高等学校普通科スポーツコース 令和８年度『高校生の離島留学制

度』（普通科スポーツコース学校案内） 

 

５ そ の 他  参加者は全員、傷害保険に加入いたします。（県費負担） 

        中学３年生だけでなく、中学１、２年生も参加可能です。 

 

６ 回答方法  様式１をＦＡＸでお送りください。 

（ＦＡＸ番号 ０９５９－７２－７５６６ 担当 相知宛） 

※鑑は不要です。様式１のみＦＡＸしてください。 

 

 （連絡先）担当：相知・竹下・西平・髙松 

      TEL 0959-72-2944 

      FAX 0959-72-7566 


